1

吉林银行股份有限公司

关于重大关联交易的公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》，现将本行与长

春市融兴经济发展有限公司重大关联交易情况公告如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

2025 年 3月 28日，本行董事会 2025 年第一次例会审议

通过了《关于提请审议与长春市融兴经济发展有限公司重大

关联交易项目的议案》，同意长春市融兴经济发展有限公司

（以下简称“融兴公司”）申请存量担保额度 81.5 亿元。

二、交易对手情况

（一）长春融资担保集团有限公司

关联法人名称：长春融资担保集团有限公司

公司性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人

独资）

主营业务或经营范围：借款类担保业务、发行债券担保

业务和其他融资担保业务等。

法定代表人：苑旭东

注册地：吉林省长春市南关区文昌路文昌国际大厦八楼。

注册资本：注册资金为 50亿元，由长春市金融控股集团

有限公司全资设立。

（二）长春市中小企业融资担保有限公司

关联法人名称：长春市中小企业融资担保有限公司

 2

公司性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人

独资）

主营业务或经营范围：为企业及自然人提供借款类担保

业务，发行债券担保业务和其他融资担保业务，兼营诉讼保

全担保、投标担保、履约担保等非融资担保业务，以自有资

金进行投资，从事与担保有关的融资咨询、财务顾问等中介

服务等。

法定代表人：周金波

注册地：吉林省长春市高新开发区蔚山路 3777号。

注册资本：注册资本为 6.95 亿元，由长春融资担保集团

有限公司全资设立。

（三）长春市信用融资再担保有限公司

关联法人名称：长春市信用融资再担保有限公司

公司性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人

独资）

主营业务或经营范围：再担保业务和其他融资担保业务、

非融资担保服务、以自有资金从事投资活动、融资咨询服务、

财务咨询等。

法定代表人：孙祥玉

注册地：吉林省长春市南关区文昌路文昌国际大厦八楼。

注册资本：注册资金为 80000 万元，由长春融资担保集

团全资成立。

（四）长春市农业融资担保有限公司

关联法人名称：长春市农业融资担保有限公司

 3

公司性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人

独资）

主营业务或经营范围：借款类担保业务、发行债券担保

业务和其他融资担保业务等。

法定代表人：何红兵

注册地：吉林省长春市南关区文昌路文昌国际大厦八楼。

注册资本：注册资金为 20000 万元，由长春融资担保集

团全资成立。

（五）与本行的关联关系

本行董事会根据《银行保险机构关联交易管理办法》及

《吉林银行股份有限公司关联交易管理办法》等制度，关于

“持有或控制本行 5%以上股权的，或者持股不足 5%但对本

行经营管理有重大影响的法人或非法人组织”关联方的规定，

认定融兴公司为本行关联方，市金控及其子公司列入融兴公

司项下关联方。

三、定价政策

本次关联交易条件没有优于其他借款人同类授信的条

件，亦不低于上述公司在其他银行的授信条件。本行与上述

关联方的授信均按一般的商业原则进行，并以公平、合理的

市场利率定价，无不合规情况。

四、关联交易金额及相应比例

融兴公司所在集团本次计入关联交易集中度的授信金

额为 77.42 亿元，累计金额高于本行上季末资本净额的 5%，

属于重大关联交易。

 4

五、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情

况

根据《吉林银行股份有限公司关联交易管理办法》的规

定，上述关联交易须经本行董事会关联交易控制委员会审议

通过后报本行董事会审议批准。

本行于 2025 年 3月 18 日以书面传签方式召开董事会关

联交易控制委员会 2025年年度例会，会议审议通过了《关于

提请审议与长春市融兴经济发展有限公司重大关联交易项

目的议案》，并提交董事会审议。2025 年 3 月 28 日，本行

董事会 2025 年第一次例会通过了《关于提请审议与长春市

融兴经济发展有限公司重大关联交易项目的议案》。

六、独立董事发表意见情况

参与表决的本行独立董事对相关议案发表了独立意见，

认为上述关联交易事项符合《银行保险机构关联交易管理办

法》及《吉林银行股份有限公司章程》《吉林银行股份有限公

司关联交易管理办法》的规定，遵循公平、公正、公开的原

则，依照市场公允价格进行，符合本行和全体股东的利益，

不存在损害本行及中小股东利益的情形，并对上述议案投赞

成票。

吉林银行股份有限公司

2025 年 4月 21日